
diário oficial Nº 34.845  91Quinta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 024/2021
A Secretária Municipal de Saúde de Abaetetuba, no uso de suas atribui-
ções, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 024/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇO AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE ABAETETUBA/PARÁ, Empresa Vencedora: POLYMEDH EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob nº 63.848.345/0001-10. Total do Vencedor: R$ 1.340.545,70. Data 
da Homologação: 17/11/2021.

MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 754241

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2021

Ata de registro de Preço nº 034/2021. Pregão Eletrônico SRP nº 024/2021. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIM-
PEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PARÁ. Assinatura: 
23/11/2021. Vigência 12 (doze) meses. Vencedora: POLYMEDH EIRELI, ins-
crita no CNPJ sob nº 63.848.345/0001-10; Itens: 01 à 126 - Valor Global R$ 
1.340.545,70.

MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 754242

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021/213. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 024/2021. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIM-
PEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PARÁ. CONTRATADA: 
POLYMEDH EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 63.848.345/0001-10. Valor Glo-
bal: R$ 339.731,86. Vigência: 23/11/2021 à 31/12/2021.

MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 754244

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empre-
sas para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados ao atendimento 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar, para manutenção das Unidades 
da Rede Municipal de Ensino na sede do Distrito de Castelo de Sonhos e na 
sede de Cachoeira da Serra, conforme especificações constantes do Termo de 
Referência (Anexo I). ABERTURA. 09/02/2022, às 09:00 horas (horário local), 
no site www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter maiores infor-
mações e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br, www.
tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail altamiracpl@gmail.
com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias 
na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura de Altamira -  Setor de 
Licitação, situado na Rua Acesso Dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas.

José Jorge de Farias-Pregoeiro
Protocolo: 754246

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Altamira, no uso de suas atribuições que lhe con-
fere a legislação em vigor, especialmente na Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações legais, resolve:
Ratificar o processo administrativo de licitação, assim identificado:
a) Modalidade: Inexigibilidade de Chamamento Público n° 001/2022
b) Número: termo de fomento n° 001/2022
c) Processo Administrativo nº 005/2022

d) Objeto: apoio financeiro para custeio de despesas do clube para os cam-
peonatos de 2022.
e) Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
f) Altamira Esporte Club CNPJ: 05.262.928/0001-68

Altamira, 20 de janeiro de 2022.
CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA

Prefeito Municipal de Altamira

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022

TERMO DE FOMENTO Nº 001/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNI-
CÍPIO DE ALTAMIRA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPOR-
TE E LAZER E O ALTAMIRA ESPORTE CLUB CNPJ: 05.262.928/0001-68.
O presente termo de fomento referente a INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMEN-
TO PÚBLICO n° 001/2022 referente à Celebração do termo de fomento n° 
001/2022, cujo objeto é o apoio financeiro para custeio de despesas do clube 
para os campeonatos de 2022, recebendo recursos Financeiros, por intermé-
dio da CELEBRAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO. O montante total de recursos 
a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fomento é 
de R$ 150.000,000 (cento e cinquenta mil reais).
O presente Termo de Fomento terá sua vigência até 31 de julho de 2022 a 
contar da data da assinatura.

Altamira, 21 de janeiro de 2022.
CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA

Prefeito Municipal de Altamira
Protocolo: 754250

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIÁL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022/PMAP
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ar condi-
cionado e ventiladores para atender as necessidades da prefeitura e de suas 
secretarias no município de Aurora do Pará - PA. A sessão pública de Pregão 
Eletrônico por Sistema de Registro de Preços terá início com a divulgação das 
propostas de preços e etapa de lances no dia 09/02/2022, às 08:30 horas. O 
edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://
auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: lici-
tacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassi-
la Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022/PMAP
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medica-
mento de uso especial e controlado, objetivando atender as necessidades 
da secretaria municipal de saúde de Aurora do Pará/Pa. A sessão pública de 
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preços terá início com a divulga-
ção das propostas de preços e etapa de lances no dia 10/02/2022, às 08:30 
horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos si-
tes: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.
br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. 
Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 754253

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE ANÁLISE E JULGAMENTO 

DE PROPOSTAS (RESUMIDO) 
TOMADA DE PREÇOS N° 2-008/2021 

Objeto: execução das seguintes obras: recuperação da pista de caminhada 
no canteiro central da av. Francisco Vinagre e reforma da praça da crian-
ça, ambas em Vila dos Cabanos. A Prefeitura Municipal de Barcarena, PA, 
através de sua comissão permanente de licitação que foi subsidiada pelos 
técnicos da SEMDUR, em conformidade com a Lei n°. 8.666/93 e disposições 
do edital, torna público aos interessados que, após análises das propostas 
de preços apresentadas pelas 10 (dez) empresas habilitadas no processo li-
citatório em epígrafe, julgou como classificadas e desclassificadas nos lotes 
em que estão concorrendo, as propostas das empresas mencionadas no re-
sultado completo de análise e julgamento das mesmas que poderá ser ad-
quirido na sala da CPL, no endereço descrito no edital,bem como no portal 
da transparência da prefeitura (Governo Transparente),através do endereço/
link:governotransparente.com.br/transparencia/43829489/licitacao/deta-
lhe?codigo=2-008/2021&clean=false, e no portal do jurisdicionado do TCM/
PA (sistema “Geo-Obras”), através do endereço/link:geoobras.tcm.pa.gov.br/
Cidadao/Licitacao/Detalhes/5950. Os representantes das dez empresas habi-
litadas, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor 
recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a 
partir da data de publicação deste ato administrativo (resultado resumido) na 
Imprensa Oficial, ou seja, até as 17:00h do dia 03 de fevereiro de 2022, con-
forme art. 109, inciso I, alínea “b”, c/c § 1º, da Lei n°. 8.666/93. As propostas 
das dez empresas estão disponíveis, integralmente, no portal da transparên-


